yy. şairi olan ‘Aynî (Karamanlı), Türkistan’da
Belh yakınlarındaki Tirmiz’de doğmuştur. Karaman Beyliği’nin son zamanı ile Fâtih

ve Yıldırım Bâyezîd dönemlerinde Karaman’da yaşamıştır. ‘Aynî’nin doğum ve

ölüm tarihi belli değildir. Asıl adı Hüseyin’dir. ‘Aynî’nin muhtemel ölüm tarihinin

895-900/1490-1494 yılları arasına denk düştüğünü belirtmek mümkündür. Şairin

bilinen tek eseri Divan’ıdır (Mermer, 1997: 253-255).

2.2. ‘Aynî (Mehmet Salih Efendi): XVII. yy. şairi olan ‘Aynî’nin (Mehmet

Salih Efendi), doğum tarihi ve yeri bilinmemektir. Asıl adı Mehmed Salih’tir.
Sudûrdan Abdullah Efendi’nin kız kardeşinin oğludur. Kadılık yapmıştır.

1073/1662-1663 yılında vefat etmiştir. Ayrıca kaynaklarda şiirlerinden örneklere

rastlanmayan Salih ‘Aynî Mehmet Efendi de geçmektedir. Salih ‘Aynî Mehmet
Efendi, Şu’arâ Tezkiresi yazmaya başlamış fakat tezkireyi bitirememiştir (Ünver,

2002: 74).

2.3. Antepli ‘Aynî: XIX. yy. şairi olan ‘Aynî’nin (Antepli), asıl adı

Hasandır. 1180/1766 yılında Antep’te, Tabakhane semtindeki Emin Dede
Mahallesi’nde doğmuştur. 6 sene İstanbul’da tahsiline devam etmiş ve burada

zamanın gerekli ilimlerini öğrenmiştir. Aynî, 6-7 senelik medrese tahsilinden sonra

bazı resmî görevlerde bulunmuştur. ‘Aynî, 71 yaşlarında iken 4 Safer 1253/1837
yılında vefat etmiştir. ‘Aynî’nin; Türkçe Divanı, Farsça Divanı ve Nusret-nâme,

Sâkî-nâme adlı eserleri ile Dürrü’n-Nizâm ve Nazmü’l-Cevâhir adlı eserleri vardır

(Arslan, 2004: 216).

3. ‘Aynî ve Şiirleri

Eldeki şiirleri incelediğimizde ‘Aynî’nin hem şekil hem muhteva itibariyle